秘字﹝2023﹞012号

关于征集2024年度团体标准立项申请
通 知

各有关单位：

根据 《合肥市机械行业协会团体标准化管理办法》相关要求，为进一步推进机械行业团体标准的制定、修订工作，我会决定继续开展2024年度团体标准的立项征集工作，现将有关事项通知如下：

一、申报原则和范围

1、拟编标准应符合高端装备制造（含再制造）产业发展需要，有利于行业创新发展，有利于提升行业标准化水平；

2、拟编标准应聚焦行业领域新技术、新业态、新模式，以及国家标准、行业标准未覆盖到的专业领域；

3、拟编标准应技术内容成熟，具有可靠性、先进性、实用性；

4、鼓励实施效果良好的企业标准申请转化为我会团体标准；
5、需修订的现行再制造团体标准；

二、申报条件

1、具有法人资格的企事业单位、社会团体均可提出标准制定、修订的立项申请；
2、标准主编单位应具备与标准内容相关的业务能力；标准主编人员应熟悉标准编写规定，具有较强的组织协调能力及良好的文字表达能力，具备与标准技术内容相关的专业经验。
三、申报程序
1、申报单位在申报截止日期前，将填写并盖章的《团体标准立项申请书》（详见附件）纸质版一式贰份，寄送至协会秘书处（地址：合肥庐阳区花园街83号合肥大厦7楼715室；收件人：牛忠静13965066962），并将电子版材料发送至协会指定邮箱（2283824227@qq.com），电子版须与纸质版内容一致。
2、收到立项申请后，秘书处对立项标准进行初审，经标委会论证通过后报协会审批立项。通过核准的立项申请，将在全国团体标准信息平台及协会网站上进行公示。
四、其他要求
1、申报截止日期：2023年12月30日。
2、申报单位名称应与公章一致。
3、申报材料应清晰、准确，若有相关辅助资料应一并寄送。纸质申报材料不予退还。
五、联系方式

联系人：牛忠静   13965066962

                                 合肥市机械行业协会

                                 二零二三年十月九日

附件：
团体标准立项申请书

	项目名称

	申请单位

	制定/修订
	(制定  (修订
	被修订的团体标准编号

	联系人

	手机号码

	标准立项 目的、意义

或必要性

	标准适用范围和主要

技术内容

	国内外相关标准的情况

简要说明

	申请单位（签字）

（盖公单）

	专委会

意见

（签字）

	市机械协会意见

（签字）

注：1请在相应的“(”中打“√”；2、表中填写内容如没有，请填写“无”；

3、表中填写内容不够可加页。